
Pozvánka  
na přednášku 

 

 

Navigace předevčírem, včera a dnes 

 
Proč se Féničané, Arabové a Vikingové dokázali plavit bez kompasu? Proč 

se Kolumbus dokázal vrátit z Ameriky bez využití navigace podle hvězd? 

Co mají zeměpisná délka a šířka společného s délkovým a šířkovým 

rozměrem? Jak ovlivnilo hledání zeměpisné délky pokrok vědy a techniky 

v 18. století? 

Je využití astronavigace výhradní doménou mořeplavců? Na jakém principu 

funguje a jaké přístroje k ní potřebujeme? Jak se lodi na oceánu navigovaly 

ještě před par desítkami let? A jak se navigují dnes? 

  

Přednáší 

 

Petr Scheirich, PhD.       
astronom  

 
Kdy? 

12. dubna 2011 od 17.00 

 
Kde?  

Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše, posluchárna ve 2.p., číslo 

dveří 57 (ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, v 17.10 

se vchod do gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní odpovídá 

přednášející na dotazy posluchačů. 
 

 

Vstup volný 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

http://www.sisyfos.cz/

